[image: ГЕРБ_слив]

«ЕЖОВО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЖЕВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«13»  февраля 2020 г.                                                                                   № 3
с. Ежево

	 «О мерах безопасности в период схода снега с крыш на территории сельского поселения «Ежевское»

В соответствии п.8 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,
п.8 ст.7 Устава  муниципального образования «Ежевское»

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В связи с предстоящими резкими перепадами температур, обильными осадками в виде мокрого  снега и дождя и возросшей  снеговой нагрузкой на крыши производственных зданий и крыши жилого сектора - возможны их разрушения. В целях принятия мер по предупреждению разрушений покрытий зданий учреждений и организаций, жилищного фонда, других сооружений, снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, и во избежание возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных данными обстоятельствами,  администрация сельского поселения «Ежевское» рекомендует бюджетным учреждениям, обслуживающим организациям, индивидуальным предпринимателям и жителям сельского поселения «Ежевское»:

  - принять безотлагательные меры по очистке кровли от снежно-ледяных масс;

2.    Работы организовать в соответствии с требованиями охраны труда. На местах очистки и схода снега устанавливать ограждения.

1. За соблюдение мер безопасности рекомендовано назначить следующих ответственных лиц:
- производственные объекты и учреждения - руководители предприятий и учреждений;
- многоквартирные дома (село Ежево-ул. Ленина-3, ул. Почтовая-4,
дер. Татарские Ключи - ул. Новая-1, ул. Новая-2, ул. Новая-3) – старшие домов;
-индивидуальные предприниматели – на своих объектах.
 4.         Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 5. 	Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Врио главы муниципального образования «Ежевское»                       Ф.Х. Арасланов

image1.png